

حضور کشورها در صحنه فوتبال

الجزایر نام بین المللی: ALGERIA

جمعیت: بیست و سه میلیون، حکومت نشین: الجزیره
 نام فدراسیون: الزری بن دو فوتبال - تأسیس فدراسیون ۱۹۶۲
 عضویت در فیفا: ۱۹۶۳، عضویت در کنفدراسیون آفریقا: ۱۹۶۴
 ورزشگاه ملی: مجتمع پنجم ژوئیه، گنجایش ۸۰,۰۰۰ نفر
 رنگ لباس تیم ملی: زرد-سفید-سرخ، شماره بازیکن ۹۱۶۰۹
 داور: ۲۱۸۳، مربی ۲۸۱۹، افتخارات: قهرمان جوانان آفریقا
 جام آفریقا ۱۹۹۰، فینالیست جام آفریقا ۱۹۸۰. مسابقات
 قهرمانی باشگاهها: این مسابقات از سال ۱۹۷۹ آغاز شد و
 به طور منظم تا کنون ادامه یافته است از باشگاههای نیرومند
 این کشور یکی (ژی-تینواوزو) می باشد که رکورد دار
 قهرمانی است، تیم های ام پی اورانو، ام پی آلژی و یواس
 آلژی در رده های بعدی هستند. فوتبال الجزایر جدید نیست
 چنانکه از روی تشکیل فدراسیون یا عضویت در فیفا شناخته
 شود. سرزمین اصلی از آن قومی است به نام «بربر» که هزار
 و دوست سال پیش از میلاد مسیح توسط «فنیقی»ها تسخیر
 شد پس نوبت کارتاژها رسید، بعد از آن رومی ها آمدند، تا
 آنکه در قرن اول هجری قمری مسلمانان آمده حکومتی برپا
 کردند مردم عرب با مردم بومی درهم آمیخته و مردم بومی
 مسلمان نشدند تنها گروهی از مردم «بربر» که از اعصار کهن
 در کوهها پناه گرفته بودند با همان زندگی و آئین برجای
 ماندند. در قرن پانزده میلادی نخست اسپانیایی ها وارد شدند
 سپس نوبت عثمانی رسید سرانجام فرانسویان در سال ۱۸۳۰
 آمده پس از جنگهای طولانی تمام سرزمین را تسخیر کردند.
 در این سالها بر اثر مبارزات سخت مردمی شکست هایی نیز
 بر فرانسویان رسید از جمله در زمانی که قهرمانی به نام «امیر
 عبدالقادر» رهبری مبارزه را در دست گرفت و هفده سال با
 فرانسویان جنگید با شکست و اسارت امیر نامور تسلط فرانسه
 جان گرفت و الجزایر به صورت مستعمره در آمد این تسلط
 تنها در اوایل سده بیست تکمیل شد.

مانند «بن بارک» نه تنها یکی از بازیکنان بزرگ فرانسه
 بلکه یکی از بازیکنان بزرگ جهان بود.
 در جوانی به تیم ملی پیوست ولی بسیار زود دچار آسیب
 دیدگی از ناحیه زانو شد در آن روزگار پزشکی بود به نام
 «پروفیسور تریکا» در شهر لیون که به عنوان استاد مسلم عمل
 جراحی روی زانو در تمام جهان نامور بود (این مربوط به
 سالهای دهه پنجاه و شصت میلادی می شود. شاید به علت
 کهنوت و فراموشی نام او را کامل ننوشته باشیم) همان کسی
 که از دیگر کشورهای اروپا برای درمان آسیب دیدگی های
 زانوی بازیکنان نامور را نزد او می فرستادند و همچنین از
 قاره آمریکا مانند «پله» که از برزیل آمد و با جراحی این
 پزشک بهبود یافت و تا زمان بازنشستگی چون ستارگان بازی
 کرد و درخشید. «محبوب» جوان، بسیار با هنر را از شهر
 فرانسه نزد او نفرستادند تا عمل دوم روی زانو راست او
 موفقیت آمیز نشود.

هنر این بازیکن در دریبل زدن و حفظ توپ و حرکت با آن در
 قلب دفاع حریف بود ولی چون یک زانوی خود را التیام نیافته
 به دنبال خود می کشید از صحنه فوتبال به دور افتاد. پنج
 سال کنار بود و کسی به او توجه نکرد، تا روزگار بر او سخت
 گرفت روانه پاریس شد و نزد مربی خود در جوانی رفت تا
 شاید کاری برای او پیدا کند این مربی به نام «پی بارو»
 مربی تیم ملی فرانسه بود و بعدها به مربیگری تیم معروف
 راسین کلوب آمد تا دوران عظمت این تیم را پایه نهد و در
 این هنگام «محبوب» نزد او رفت «پی بارو» که به راستی
 او را دوست میداشت هر روز محبوب را با خود به ورزشگاه
 «کلمب» می برد که محل تمرینات تیم راسین کلوب بود
 محبوب روی نیمکت به تماشا می نشست و از بی حوصلگی
 گاهی پای به توپ می زد، مربی فهمید که او هنوز می تواند
 نقشی ایفا کند.

پس برای معاینه او را نزد پزشکان فرستاد و آنان با تمرینات
 مخصوص زانوی دردآلود را تا حدودی بهبود بخشیدند، برای
 محبوب و مربی او همین کافی بود تا به عنوان بازیکن
 جانشین (رزرو) صاحب قراردادی با ثروتمندترین
 باشگاه فرانسه شود، ولی این نوع قرارداد، دست و پای بازیکن
 را می بندد و او را اسیر می کند تا هرگاه کارفرما خواست
 وارد بازی شود. او در نخستین بازی که در نیمه دوم وارد
 ورزشگاه «پارک دپرنس» شد تماشاگران کهنه کار را جلب
 کرد تا نام او را یکصد بار بر زبان آورند و محبوب، یک
 تنه گل پیروزی را در واپسین دقیق بزند از آن پس یار ثابت
 نیمه دوم شد و هر روز دوشنبه در شرح بازی های روز یکشنبه
 چون نوبت به بازی راسین کلوب می رسید روزنامه «آکیپ»
 به عنوان سرلوحه یا تیتر می نوشت محبوب و تک گل خودش
 و او هر شب درد می کشید و چیزی می اندوخت تا به وطن
 خود برگردد. دو سال بعد چنین کرد و در بازگشت به تربیت
 جوانان الجزایری پرداخت.



حسین قراگزلو

E-mail:Gharagozlou@yahoo.com

آرژانتین، نام بین المللی: آرژانتینا

جمعیت: سی و دو میلیون

حکومت نشین: بوئنوس آیرس

نام فدراسیون: اسوسیاسیون دل فوتبال، تأسیس سال ۱۸۹۳
 عضویت در فیفا: ۱۹۱۲، عضویت در کنفدراسیون آمریکای
 جنوبی ۱۹۱۶، ورزشگاه اصلی: ریوه پلات، گنجایش
 ۷۶۰۰۰ نفر، رنگ لباس تیم ملی: پیراهن سفید و آبی و
 شلوارک سیاه و جوراب سفید و سیاه (پیراهن دورنگ راه
 راه) شماره بازیکن: ۳۸۶۲۵۰ با سه هزار و چهارصد
 بازیکن حرفه ای، داور: ۳۶۰، مربی ۵۱۲۵، ۱۳۵ حرفه
 ای. افتخارات: دو بار فاتح جام جهانی (۱۹۷۸ و ۱۹۸۴)
 دوازده بار فاتح جام آمریکا سالهای
 (۱۹۲۱ و ۲۵ و ۲۷ و ۲۹ و ۳۸ و ۴۸ و ۴۵ و ۴۶ و ۴۷ و
 ۵۵ و ۵۷ و ۵۸ و ۵۹) فاتح جام جوانان جهان سال ۱۹۷۹،
 مقام جام جهانی ۱۹۳۰ مقام دوم بازیهای المپیک سال
 ۱۹۲۸ مقام دوم جام آمریکا سالهای (۱۹۱۶ و
 ۱۷ و ۲۰ و ۲۳ و ۲۶ و ۳۵ و ۴۲ و ۵۹ و ۱۹۶۷)

مسابقات قهرمانی باشگاهها: این مسابقات از سال ۱۹۱۳ آغاز
 شد و فاتح هفت دوره نخست آن تیم فوتبال (راسین کلوب
 اولاند) بود. این تیم تا سال ۱۹۶۶ شانزده بار به مقام قهرمانی
 رسید. از این پس روش قهرمانی تغییر کرد و تیم های زبده
 در مسابقات مترو پولیتانو با دسته واحد به مسابقه پرداختند.
 در این مسابقات باشگاههای «بوکا جونیور»، «ریوه پلات»،
 «ایندی پیندنت»، «سان لورانس»، و «استودیانت» بیشترین
 عناوین بسیاری نیز یافته است. تاریخ فوتبال آرژانتین با
 حوادث بسیار روبرو بوده است که شاید بزرگترین آن شکست
 چهار بر دو برابر تیم ملی اروگوئه در نخستین جام جهانی به

سال ۱۹۳۰ بوده باشد. این مسابقه در سخت ترین شرایط
 زندگی (سیاسی- نظامی) این دو کشور انجام شد و هر دو
 کشور دچار درگیری های شدید داخلی بودند. اروگوئه
 استقلال خود را هنوز نگران می دید، این استقلال در حالی
 وجود داشت که آرژانتین همسایه بزرگ که تنها بوسیله یک
 رودخانه از اروگوئه جدا میشود، مدعی مالکیت بخشی بزرگ
 از خاک اروگوئه بود. این بخش را مراتع بسیار پر برکت
 تشکیل می داد که بیشتر متعلق به مالکین اسپانیایی مقیم
 آرژانتین بود مالکینی که حتی در سرنوشت انتخابات ریاست
 جمهوری آرژانتین صاحب نفوذ بودند. به همین گونه که در
 دولت آن برزیل همسایه سراسر شرقی دست کم در این مسئله
 با آرژانتین موافق بود. زیرا این کشور نیز مدعی مالکیت
 بخشی از اراضی نزدیک به خاک خود بود. کودتای نظامی
 در هر دو کشور بزرگ همسایه اوضاع را برای دخالت هر دو
 مناسب کرده بود. هر دو کشور با وجود آنکه با فشار انگلستان
 استقلال اروگوئه را پذیرفته بودند به شدت مخالف آن
 بودند. بدین روی به انواع مختلف در امور داخلی اروگوئه
 دخالت می کردند. هر دو کشور از راه های پنهان به یاری و
 گردنکشان دشت های همجوار خود کمک تسلیحاتی می
 کردند و امکان نفوذ، ضربه زدن و بازگشتن را به دستجات
 کوچکی می دادند که مالکین پرتغالی برزیلی، اسپانیایی و
 آرژانتین تشکیل می دادند. ارتش منظم اروگوئه در سراسر
 خاک کشور پراکنده و درگیر مبارزه با این دستجات بود که
 بر اسبان تندرو به هر گوشه ای می تاختند و چون تحت فشار
 قرار می گرفتند به سرعت خود را به یکی از دو کشور بزرگ
 می رساندند افزوده بر این در بخش های شمال و شرق و
 سراسر غرب به باقی مانده قبایل سرخپوست کمک می کردند
 تا همچنان با قوای دولتی درگیر باشند. اروگوئه این کشور
 کوچک و آتشین در چند جبهه درگیر نیروهای غیررسمی بود
 و تنها بعد از استقلال در یک جبهه که جنگ با سرخپوشان بود
 موفق شد و برای همیشه آنان را به وادی سکوت فرو برد.
 سلاح های نوینی که در دست سرخپوشان یافت می شد همه
 از آرژانتین یا برزیل می رسید. این وضع تا روز فینال جام
 جهانی ۱۹۳۰ ادامه داشت. گویی مقرر شده بود فینال این
 جام جهانی سرنوشت جنگهای اعلام نشده را تعیین کند و
 چنین شد. بنابراین فتح جام جهانی توسط اروگوئه از نظر
 نظامی، سیاسی و اقتصادی استقلال این کشور را تأمین کرد.
 شکست خورده این جنگ فوتبال کسی نبود جز دولت آرژانتین
 و مالکینی از این کشور که در خاک اروگوئه رخنه می کردند.
 در روزهای برگزاری جام جهانی کشور اروگوئه به معنای واقعی
 مسلح نظامی و گوش به زنگ بود تا به ویژه از سوی آرژانتین
 آشوبی داخلی به راه نیفتد. بدین دلایل بود که چون تیم ملی
 آرژانتین شکست خورد دولت آرژانتین و سرمایه داران آن
 شکست خوردند و این پیروزی در حقیقت استقلال واقعی
 اروگوئه شد. گرچه صد و دو سال از تاریخ استقلال می
 گذشت که با فشار اقتصادی انگلستان تضمین و اعلام شده
 بود به همین مناسبت پیروزی در جام جهانی جشن استقلال
 واقعی و جشن واقعی و جشن فوتبال اروگوئه شد. در ضمن
 این بزرگترین شکست آرژانتین بعد از استقلال از نظر
 سیاسی بود. ادامه دارد



Behzad Zandinejad

بهزاد زندی نژاد

Branch Manager/Broker

Pacific Guarantee Mortgage



FHA Loans with 3% down
 Purchase & refinance

Commercial Loans
 Starting at
 %6.00

۱۵ ساله ثابت
 %۴٫۵۰۰
 Apr. 4.66

۳۰ ساله ثابت
 %۴٫۶۲۵
 Apr. 4.71

No Cost
 Refinance Available
 on All Loans

۳۰ ساله ثابت
 %۴٫۷۵۰
 Apr. 4.88

Up to \$417,000 Loan Amount

Up to \$625,500 Loan Amount

لطفاً برای اطلاعات بیشتر در مورد این وام و دیگر وام های موجود با «بهزاد» تماس بگیرید.

Call for a free evaluation!

1-888-505-8866

Dir: (415) 506-3075

Pgr: (415) 719-8481

Cell: (415) 793-0015

Rates Subject to Change without Notice

Direct Lender & A/ALT-A Broker

Access to over 100 lenders

* Residential - Commercial - Construction

* Full Doc / Stated Income

*REAL ESTATE BROKER, CALIF. DEPT. OF REAL ESTATE • Tel: (916) 227-0931 • LICENSE # 01370755